МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №16 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БРЮХОВЕЦКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

                от  26.08.2013                                                                              №  98

п.Лебяжий Остров

Об утверждении плана мероприятий по подготовке
к реализации Федерального закона от 29.12.2012
№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

В целях подготовки к реализации Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (далее – ФЗ «Об образовании в РФ») и во исполнение приказа управления образования администрации  муниципального  образования Брюховецкий район от ________ № _____ «О подготовке к реализации Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по подготовке к реализации ФЗ «Об образовании в РФ»

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                   М.П.Билько

План мероприятий МБОУ ООШ №16
по подготовке к реализации Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации»

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственный

	1.
	Организация изучения ФЗ «Об образовании в РФ» работниками учреждения

	1.1.
	Проведение общего собрания трудового коллектива
	27.08.2013
	Директор

Билько М.П.

	1.2.
	Проведение педагогического совета
	28.08.2013
	Директор

Билько М.П.

	1.3.
	Проведение методических объединений
	29.08.2013
	Руководители методических объединений

	2.
	Ознакомление родителей (законных представителей) обучающихся с основными положениями ФЗ «Об образовании в РФ»

	2.1.
	Проведение общешкольного родительского собрания
	13.09.2013
	Ответственная за УВР КорольО.А.

	2.2.
	Проведение классных родительских собраний
	09.09-14.09.

2013
	Классные руководители

	3.
	Проведение классных часов в 5-11 классах по ознакомлению обучающихся с основными положениями ФЗ «Об образовании в РФ»
	Сентябрь
	Классные руководители

	4.
	Подготовка проектов локальных нормативных актов учреждения

	4.1.
	О языке образования в образовательной организации
	До 01.09.2013
	Ответственная за УВР КорольО.А.

	4.2.
	Программа развития образовательной организации
	До 01.09.2013
	Ответственная за УВР КорольО.А.

	4.3.
	Порядок и основания перевода, отчисления и восстановления обучающихся
	До 01.09.2013
	Ответственная за УВР КорольО.А.

	4.4.
	Порядок оформления возникновения, приостановления и прекращения отношений между образовательной организацией и обучающимися и (или) родителями (законными представителями) несовершеннолетних обучающихся
	До 01.09.2013
	Ответственная за УВР КорольО.А.

	4.5.
	Порядок организации обучения по индивидуальному учебному плану
	До 01.09.2013
	Ответственная за УВР КорольО.А.

	4.6.
	Порядок организации ускоренного обучения
	До 01.09.2013
	Ответственная за УВР КорольО.А.

	4.7.
	Порядок организации освоения обучающимися дополнительно к учебным предметам, курса, дисциплинами (модулями) по осваиваемой образовательной программе других учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей), преподаваемых в общеобразовательной организации
	До 01.09.2013
	Ответственная за УВР КорольО.А.

	4.8.
	Порядок зачета результатов освоения обучающимися учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей), практики, дополнительных образовательных программ в других организациях, осуществляющих образовательную деятельность
	До 01.09.2013
	Ответственная за УВР КорольО.А.

	4.9.
	Порядок пользования обучающимися лечебно-оздоровительной инфраструктурой, объектами культуры и объектами спорта образовательной организации
	До 01.09.2013
	Ответственная за УВР КорольО.А.

	4.10.
	Порядок посещения обучающимися по своему выбору мероприятий, проводимых в образовательной организации и не предусмотренных учебным планом
	До 01.09.2013
	Ответственная за УВР КорольО.А.

	4.11.
	Порядок пользования обучающимися, осваивающими учебные предметы, курсы, дисциплины (модули) за пределами федеральных государственных образовательных стандартов, образовательных стандартов и (или) получающими платные образовательные услуги, учебниками и учебными пособиями
	До 01.09.2013
	Ответственная за УВР КорольО.А.

	4.12.
	Порядок создания, организации работы, принятия решений комиссией по урегулированию споров между участниками образовательных отношений и их исполнения
	До 01.09.2013
	Ответственная за УВР КорольО.А.

	4.13.
	Порядок доступа педагогических работников к информационно-телекоммуникационным сетям и базам данных, учебным и методическим материалам, музейным фондам, материально-техническим средствам обеспечения образовательной деятельности, необходимым для качественного осуществления педагогической, научной или исследовательской деятельности
	До 01.09.2013
	Ответственная за УВР КорольО.А.

	4.14.
	Порядок бесплатного пользования педагогическими работниками образовательными, методическими и научными услугами образовательной организации
	До 01.09.2013
	Ответственная за УВР КорольО.А.

	4.15.
	Нормы профессиональной этики педагогических работников образовательной организации

	Ответственная за УВР КорольО.А.

	4.16.
	Соотношение учебной (преподавательской) и другой педагогической работы в пределах рабочей недели или учебного года
	До 01.09.2013
	Ответственная за УВР КорольО.А.

	4.17.
	Условия приема на обучение по дополнительным образовательным программам, а также на места с оплатой стоимости обучения физическими и (или) юридическими лицами
	До 01.09.2013
	Ответственная за УВР КорольО.А.

	4.18.
	Порядок выдачи лицам, освоившим образовательные программы, по которым не предусмотрено проведение итоговой аттестации, документов об обучении
	До 01.09.2013
	Ответственная за УВР КорольО.А.

	4.19.
	Об утверждении образца справки об обучении или о периоде обучения, выдаваемой лицам, не прошедшим итоговой аттестации или получившим на итоговой аттестации неудовлетворительные результаты, а также лицам, освоившим часть образовательной программы и (или) отчисленным из организации
	До 01.09.2013
	Ответственная за УВР КорольО.А.

	4.20.
	Об утверждении требований к одежде обучающихся
	До 01.09.2013
	Ответственная за УВР КорольО.А.

	5.
	Внесение изменений в локальные нормативные акты учреждения

	5.1.
	Должностные инструкции работников
	До 01.09.2013
	Ответственная за УВР КорольО.А.

	5.2.
	Положения о структурных подразделениях образовательной организации
	До 01.09.2013
	Ответственная за УВР КорольО.А.

	5.3.
	Правила внутреннего распорядка обучающихся
	До 01.09.2013
	Ответственная за УВР КорольО.А.

	5.4.
	Правила внутреннего трудового распорядка
	До 01.09.2013
	Ответственная за УВР КорольО.А.

	5.5.
	Правила приема обучающихся
	До 01.09.2013
	Ответственная за УВР КорольО.А.

	5.6.
	Режим занятий обучающихся
	До 01.09.2013
	Ответственная за УВР КорольО.А.

	5.7.
	Формы, периодичность и порядок текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся
	До 01.09.2013
	Ответственная за УВР КорольО.А.

	6.
	Разработка новой редакции устава учреждения
	До 01.11.2013
	Директор

Билько М.П.

	7.
	Размещение текста ФЗ «Об образовании в РФ» на сайте учреждения
	До 10.09.2013г
	Ответственный за ведение сайта учреждения Король О.А.